
 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГЕНИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОКРУГА  

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27 марта 2024 года № 66 

 

 

О РАССМОТРЕНИИ ОБРАЩЕНИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ХЕРСОНСКОЙ 

ОБЛАСТИ «ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ОПЕРАТОР ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ»   
О ПЕРЕДАЧЕ В ОПЕРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПОЛИГОНА ТКО   

 
Рассмотрев обращение Государственного бюджетного учреждения  Херсонской 

области «Экологический оператор Херсонской области» о передачи в оперативное 

управление полигона ТКО на территории Генического муниципального округа                           

от 07.02.2024 года № 42, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Генический муниципальный округ Херсонской области, в соответствии со статьями 35, 

37 и 41 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

Генического муниципального округа   

 

РЕШИЛ:  

 

1. Отказать Государственному бюджетному учреждению Херсонской области 

«Экологический оператор Херсонской области» (ОГРН 1239500000849) в передаче в 

оперативное управление полигона твёрдых коммунальных отходов на территории 

Генического муниципального округа Херсонской области в связи с отсутствием 

компетенции Совета депутатов Генического муниципального округа в принятии 

решения по данному вопросу.  
 

2. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Генического муниципального округа 

 

_____________Н.Н.Белик 

 

Глава  

Генического муниципального округа 

 

________________ Е.А.Терских 

  

consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BBE50B90062530DC500848876ECD2ABCB0F18600A65B45473bAA8M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BBE50B90062530BCE00848876ECD2ABCB0F18600A65B45473bAA8M


2 
 

 

 


